Сведения о количестве рассмотренных уголовных дел

районными судами и мировыми судьями Чувашской Республики

в 2000 – 2009 г.г.
	Отчетный период
	Уголовные дела

	
	Всего окончено
	В том числе

	
	
	Районными судами
	в %
	Мировыми судьями
	в %

	2000
	10582
	10512
	99,3 %
	70
	0,7 %

	2001
	11514
	9434
	81,9 %
	2080
	18,1 %

	2002
	9177
	5639
	61,4 %
	3538
	38,6 %

	2003
	10097
	5825
	57,7 %
	4272
	42,3 %

	2004
	10774
	6153
	57,1 %
	4621
	42,9 %

	2005
	11978
	5636
	47,4 %
	6300
	52,6 %

	2006 
	13945
	6177
	44,3%
	7768
	55,7%

	2007 
	12285
	5464
	44,5%
	6821
	55,5%

	2008
	11321
	4890
	43,2%
	6431
	56,8%

	2009
	11198
	5074
	45,3%
	6124
	54,7%


Сведения о количестве рассмотренных гражданских дел

районными судами и мировыми судьями Чувашской Республики

в 2000 –2009 г.г.
	Отчетный период
	Гражданские дела

	
	Всего окончено
	В том числе

	
	
	Районными судами
	в %
	Мировыми судьями
	в %

	2000
	26419
	26010
	98,5 %
	409
	1,5 %

	2001
	32746
	20335
	62,1 %
	12411
	37,9 %

	2002
	35860
	10673
	29,8 %
	25187
	70,2 %

	2003
	38010
	11343
	29,8 %
	26667
	70,2 %

	2004
	49504
	15072
	30,4 %
	34432
	69,6 %

	2005
	71512
	11735
	16,5 %
	59739
	83,5 %

	2006 
	74153
	15910
	21,5%
	58243
	78,5%

	2007 
	102242
	19392
	18,9%
	82850
	81,1%

	2008
	112502
	19795
	17,6%
	92707
	82,4%

	2009
	166414
	25219
	15,2%
	141195
	84,8%


Сведения о количестве рассмотренных административных дел

районными судами и мировыми судьями Чувашской Республики

в 2000 – 2009 г.г.
	Отчетный период
	Административные дела

	
	Всего окончено
	В том числе

	
	
	Районными судами
	в %
	Мировыми судьями
	в %

	2000
	12470
	12470
	100,0 %
	0
	0,0 %

	2001
	8128
	8128
	100,0 %
	0
	0,0 %

	2002
	11276
	3900
	34,6 %
	7376
	65,4 %

	2003
	25883
	1548
	6,0 %
	24335
	94,0 %

	2004
	28234
	2762
	9,8 %
	25467
	90,2 %

	2005
	27666
	308
	1,1 %
	27362
	98,9 %

	2006 
	30693
	645
	2,1%
	30048
	97,9%

	2007 
	39793
	964
	2,4%
	38829
	97,6%

	2008
	34021
	1101
	3,2%
	32920
	96,8%

	2009
	34305
	1065
	3,1%
	33240
	96,9%


2000 –   49471
2001 –   52388

2002 –   56313

2003 –   73990

2004 –   88512

2005 – 111156

2006  - 118791

2007 – 154320

2008 – 157844

2009 -  211917

